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زمانی که برخی همراهان آقای رئیسی در مسکو مشغول 
شمردن پله های کاخ کرملین و گام های پوتین بودند در همان 
زمان تیم کارشناسان مشترک روس و اماراتی در ابوظبی در 
حال کار روی یک بیانیه ضد ایرانی دیگری بودند. زمان سفر 
ح کردیم که  آقای رئیسی به روسیه نیز چند شاخص را مطر
گر پوتین این خواسته ها را عملی کند نشان می دهد که نگاه  ا
روس ها به رابطه با ایران یک نگاه پایدار است. ولی دیدیم 
که عملا چیزی عاید نشد و در پاسخ به انتقادات نیز یکی از 
همراهان آقای رئیسی اعلام کرد که آقای پوتین 76 پله را پایین 
آمده  و آقای رئیسی را بدرقه کرده و آن را به عنوان یک دستاورد 
سفر تلقی کرده بود. اما واقعیت قضیه این است که سیاست 
خارجی ایران در قبال روس ها دچار  نوعی ساده  انگاری است. 
چرا که روس ها هیچ اصل پایداری در سیاست خارجی خود 
ندارند. در دنیای امروز کشورها مناسبات راهبردی خود را به 
یکسری بازیگران ناپایدار ربط نمی دهند. روسیه همان کشوری 
است که به 6 قطعنامه تحریمی علیه ایران رای داد و از سال 
2016  و به ویژه بعد از جنگ اوکراین به سمت ایران متمایل 
شد. هر چند که دیدیم از این تمایل نیز بیش از هر چیز  آسیب 
روس ها به ایران رسید. یعنی ایرانی که فرسنگ ها از جنگ دور 
بود تاوان سیاسی بخشی از این جنگ بر دوش ایران افتاد. 
کنون نیز به نظر می رسد که روس ها و یک بار هم چینی ها در  ا
کی گام بر می دارند. هدف امارات این است که  مسیر خطرنا
از بند 1 ماده 96 منشور ملل متحد استفاده کند و قدرت های 
دائم شورای امنیت را وادار کند که از دیوان در موضوع جزایر 
ایرانی رای مشورتی بخواهد. از طرفی جزیره ابوموسی حتی 
بین دو کشور هم نیست و یک موضوعی در داخل اقلیم ایران 
است و اماراتی ها سعی می کنند از فرصت طلبی  بازیگرانی 
مثل روسیه استفاده کنند و این موضوع را بین المللی کنند. 
لذا این مورد اصلاح بحث جزئی نیست. لذا دیدیم که به رغم 
کش هم وزیر امور  بی تفاوتی برخی مقامات در قبال بیانیه مرا
خارجه و هم مشاور امور بین  الملل مقام معظم رهبری موضع 
گرفتند. چرا که خطر فرصت طلبی روس ها را درک کردند. به 
نظر می رسد در موضوعاتی مثل جزایر ایرانی حتی مواضع 
اروپا و آمریکا پایدار تر از مواضع روسیه بود. چرا که آمریکا و اروپا 
گر پای مسائل چالشی به میان بیاید آن زمان  می دانند که ا
52 اختلاف ارضی، مرزی و آبی در منطقه وجود دارد که همه 
این اختلافات به عنوان خطوط گسل سر باز خواهند کرد. به 
گر همین حالا رفراندومی در بحرین برگزار شود  عنوان نمونه ا
و بر سرساز و کاری مثل رابطه چین و هنگ کنگ بر سر یک 
سازوکار ایرانی – بحرینی رای گیری شود مطمئنا این ساز و 
کار در بحرین رای خواهد آورد. یعنی مردم بحرین حاضرند در 
یک رفراندومی به یک سازوکاری رای بدهند که ضمن حفظ 
استقلال اقتصادی خود در قالب یک نظام مستقل بتوانند از 
کمیتی ایران برخوردار باشند. لذا اولا باید پاسخگویی  چتر حا
جدی تری در قبال روس ها مطالبه شود. ثانیا نیز تجدید نظری 
اساسی در سیاست خارجی شکل بگیرد. روس ها و چینی ها 
بیش از هر بازیگر دیگری از  شرایط ایران در عرصه بین الملل 

استفاده کردند. 

راهبرد خود را به بازیگران ناپایدار گره نزنیم
یادداشت

امروز حامیان اسرائیل بی آبروتر 
از هر زمان دیگری هستند

سخنگوی وزارت خارجه نسبت به انفجار یک 
منطقه مسکونی در اطراف مسجد فلسطین 
کنش نشان  در محله الرمال در شهر غزه وا
داد. ناصر کنعانی در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: رژیم اشغالگر اسرائیل یک منطقه 
مسکونی کامل را در اطراف مسجد فلسطین 
ک  در محله الرمال در شهر غزه منفجر و با خا
یکسان کرد. رژیم صهیونیستی با این اقدامات 
صرفا ذات و ماهیت تروریستی و جنایت پیشه 
خود را به جهانیان نشان می دهد. امروز حامیان 
و  صهیونیستی  کودک کُش  و  جنایتکار  رژیم 
مدعیان دروغین حقوق بشر در آمریکا و اروپا 
رسواتر و بی آبروتر از هر زمان دیگری هستند. 
وی همچنین در پیام دیگری در ایکس نوشت: 
وقاحت و نفاق در سیاست آمریکا نسبت به ایران 
به نحو بیمارگونه ای نهادینه شده است. مردم 
ایران نیازی به تبریک و دلسوزی دروغگویان و 

منافقان ندارند. 

تداوم زیاده خواهی امارات 
تبعات خواهد داشت

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »بارها گفته ایم که  جزایر سه گانه 
کره نیست. محسن رضایی نوشت:  قابل مذا
ادامه زیاده خواهی امارات به نفع آن ها نیست و 
تبعات دارد. مداخلات غیردوستانه روسیه در 
رابطه با تمامیت ارضی  ایران نباید تکرار شود. 

جزایر سه گانه، شبه جزیره کریمه نیست!«

 با حضور در انتخابات
 امنیت را به وجود آورید

امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: امروز 
جریان مقاومت پیروز است و جبهه ای است 
که معادله سازی می کند، آن کسی که معادلات 
را تغییر می دهد، جبهه مقاومت است. سید 
عرب، سیدحسن نصرا... که عطر شهید سلیمانی 
دارند  حزب ا...  همراهی  با  چگونه  ماست 
پایگاه های نظامی را با حملات موشک های 
هوشمند از بین می برند. حجت الاسلام صدیقی 
با بیان این که نکته دیگر ایام انتخابات است، 
عنوان کرد: برادران و خواهران عظمت شما به 
بیداری شماست. امروز شما محور مقاومت و 
آزادگی، هستید. با پیشرفت های علمی و صنعتی 
زیادی کرده ایم و ما خودمان در آب مانند ماهی 
کارهای بزرگی انجام  هستیم نمی دانیم چه 
شده است. مسئولان از شما هستند و شکر این 
نعمت حماسه حضور شما در انتخابات است. 
انتخابات ضعیف، ضعف در ملت است، ضعف 
در دولت است. حکومت ما دیکتاتوری نیست، 
با حضور در انتخابات امنیت را به وجود آورید 
حضور شما در انتخابات دشمن شما را نا امید 

خواهد کرد. 

امیدواریم کابل به تعهدات  خود 
عمل کند 

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت درباره وضعیت افغانستان گفت: 
ما از تلاش های هماهنگ کننده ویژه آقای 
فریدون سینیرلی اوغلو قدردانی می کنیم و 
ارزیابی مستقل وی را مورد توجه قرار می دهیم. 
امیر سعید ایروانی اظهار کرد: این ارزیابی بر 
ضرورت افزایش و تعامل بین المللی منسجم 
کید می کند و بر عناصر  کتو تا با مقامات دفا
مثبتی مانند حمایت از گفت وگوی سیاسی 
ملی برای تقویت مشارکت و آشتی میان بازیگران 
کید می کند. این رویکرد  سیاسی افغانستان تا
برای اتحاد افغانستان به سوی آینده ای امن، 
باثبات و مرفه بسیار مهم است. این گزارش 
همچنین خواستار اقدام بین المللی سریع برای 
رسیدگی به موضوع دارایی های مسدود شده 
است و بازنگری در رژیم تحریم ها را پیشنهاد 
می کند وی افزود: ایران بر تعهد خود به همکاری 
نزدیک با کشورهای همسایه، شرکای مربوطه 
و سازمان ملل متحد برای ارتقای صلح، امنیت 
و ثبات پایدار در افغانستان ثابت قدم است. 
که مقامات موقت افغانستان به  امیدواریم 
تعهدات بین المللی خود به ویژه در اجرای 

تعهدات خود در قبال همسایگان عمل کنند. 

سپاه برای حفظ عزت اسلام، از 
جان و آبروی خود عبور می کند 

کید بر اینکه  فرمانده کل سپاه پاسداران با تا
منازل پاسداران سپاه باید تجلیگاه آیات الهی 
گر در قرآن کریم جست وجو  باشد، اظهار کرد: ا
کنیم، آیات بسیاری را می یابیم که منعکس کننده 
نهادی جهادی در تراز سپاه پاسداران است. 
سردار  است.  والامقام  شهدای  معراج  سپاه 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی گفت: کسانی که 
توفیق حضور در میدان جهاد را پیدا می کنند، 
برگزیده خداوند هستند. لذا آیات زیادی وجود 
دارد که صفات سپاه را توصیف می کند و ما باید 
به تمام صفاتی که در قرآن ذکر شده، نزدیکتر 
حافظان  اسلامی،  انقلاب  پاسداران  شویم. 
کید بر  حدود و ارزش های الهی هستند. وی با تا
اینکه سپاه باید در مقابل مردم نرم خو و خود را 
در موقعیت پایین تر از آنان ببیند، گفت: ما نباید 
نگاه از بالا به مردم داشته باشیم، اما در مقابل 
باید به دشمن از موضع قدرت نگاه کنیم. سپاه 
برای حفظ عزت اسلام از مال، جان و آبروی خود 

هم عبور می کند، زیرا از هیچ ملامتی نمی ترسد. 

خبــــر
 رئیسی:  بنای ما بر این است که گرفتار   

حاشیه ها نشویم
ادامه از صفحه یک|  سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه 
در روز دوم برنامه های سفر استانی دولت مردمی به استان 
گلستان، با حضور در کارخانه علم و فناوری گرگان، پروژه بزرگ 
فیبر نوری استان را افتتاح و به بهره برداری رساند. با افتتاح 
این پروژه بزرگ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تمام ۳7 
شهر استان گلستان تحت پوشش فناوری اینترنت پر سرعت 
قرار گرفتند. افزایش ده ها برابری سرعت اینترنت و هزینه بسیار 
اندک به عنوان مهم ترین مزیت های فناوری اینترنت فیبر 
نوری نقش بسزایی در تسهیل و رونق کسب و کارها خواهد 
داشت. برای این پروژه در استان گلستان طی 6 ماه رقمی 
بالغ بر هزار میلیارد تومان هزینه شده است که با افتتاح آن 
توسط رئیس جمهور تعداد خانوارهای تحت پوشش فناوری 
اینترنت پر سرعت به بیش از پنج میلیون خانوار در سراسر 
کشور افزایش خواهد یافت و تا پایان سال نیز سه میلیون 
خانوار دیگر از مزایای این فناوری بهره مند خواهند شد. 
رئیس جمهور در آیین  افتتاح پروژه بزرگ  فیبر نوری استان 
گلستان که در کارخانه فناوری پارک علم و فناوری گرگان برگزار 
شد با تقدیر از همت جدی وزیر ارتباطات، استاندار گلستان 
و مدیرکل ارتباطات این استان، اظهار کرد: امروز گلستان به 
عنوان نخستین استان هوشمند کشور معرفی می شود که 
اتفاقی بزرگ و ارزشمند است. وی با بیان اینکه امروز تمام 
زندگی مردم ارتباط تنگاتنگی با حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات داشته و همه سطوح زندگی در بستر اینترنت و 
ارتباطات فضای مجازی قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: 
همه شاهدیم که در حال حاضر همه شئون زندگی مردم اعم 
، ارتباطات پولی و بانکی، خرید و... در  از آموزش، کسب و کار
کید بر اینکه  بستر اینترنت شکل می گیرد. رئیس جمهور با تا
با توجه به محدودیت هایی که فیبر مسی دارد، فیبر نوری 
می تواند محدودیت های بسیاری را رفع کند، خاطرنشان 
کرد: من این گلایه مردم را به آقای وزیر منتقل کردم که سرعت 
اتصال و ارتباط اینترنت کند و پایین است و ایشان نیز با 
سرعت و همت پیگیر رفع این مشکل به نحو مقتضی هستند. 
رئیسی از اجرای بیش از یک هزار و ۳00 کیلومتر حفاری برای 
پوشش فیبر نوری در استان گلستان در فاصله سفر نخست 
گلستان نخستین استان  گفت: استان  و دوم خبر داد و 
هوشمند و دارای زیرساخت فیبر نوری و توسعه بستر اینترنت 
است که نشان از جدیت و همت مسئولان استان برای تحقق 
کرد: توصیه  مطالبات مردم است. رئیس جمهور تصریح 
پایانی ام به وزیر ارتباطات این است که جوان ها را دریابید و 
گلایه هایشان برای توسعه بستر و سرعت اینترنت را که عمدتا 
برای بهره مندی ارتباطات علمی و تحصیلی و راه اندازی و 

توسعه کسب و کار است، مرتفع کنید. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
مصطفی میرسلیم آخرین روزهای 
حضورش در مجلس را می گذراند 
ح  و تلاش دارد موضوعاتی را مطر
که نامش در اذهان بماند اما  کند 
نامش به سبب اظهارات و اقدامات 
پسر و خودش ماندگار شده است و 
نیازی به تکرار ادعاهای گذشته اش 
نیست. او 76 سال دارد و طبیعی 
فضای  به  نیازش  و  آشنایی  است 
مجازی به ویژه شبکه های اجتماعی 
کمتر از جوان 20 ساله یا حتی افراد 
که شاید به  کمتر از 50 سال باشد 
همین دلیل هرازچندگاهی به انتقاد 
از فضای مجازی می پردازد. اظهارات 
اخیرش نشان داد تسلط بهتری بر 
وسایط ارتباطی قدیمی مانند تلگراف 
دارد و شناخت زیادی به اینترنت 
ندارد چنانکه وقتی از او سوال شد 
»از موافقان طرح حمایت از کاربران 
صیانت(  ح  )طر مجازی  فضای 
بودید؛ چرا با وجود مخالفت هایی 
از  ح  طر این  شد،  ح  طر این  با  که 
نظر شما همچنان اهمیت دارد؟« 
مهمی  سهم  همیشه  »هنر  گفت: 
گاهی رسانی  کمیت آ کیفیت و  در 
داشته است: بکارگیری نظم و نثر 
مسجع و انواع نقاشی ها و مجسمه 
سازی ها در ترکیب با خط، به تثبیت 
کمک  بشری  گاهی های  آ تاریخی 
شایانی نموده است؛ با استخدام 
فناوری چاپ و بعدها چاپ رنگی 
گاهی رسانی  تحول اساسی دوم در آ
خ داد. صنعت مخابرات با انتقال  ر
پیام های رمزی )تلگراف( و به دنبال 
آن تلفن، تحول عظیمی ایجاد کرد. 
بعد از آن رادیو و تلویزیون و فناوری 
ضبط و ثبت و پخش صوت و فیلم 
عمومیت  به  بی نظیری  کمک 
نمود؛  رسانی  گاهی  آ به  بخشی 
از  استفاده  با  اطلاع رسانی  امروزه 
فناوری ماهواره و شبکه بین المللی 
)اینترنت( و سپس فضای مجازی 
گی را به صورت تصاعدی  چند ویژ
گسترش داده است: سرعت انتقال 
اطلاعات، وسعت جغرافیایی )تقریباً 
جهانی( اطلاع رسان و ترکیب تنوع 
فنون و هنرها در اطلاع رسانی، تسهیل 

دسترسی به اطلاعات و جست وجوی 
آن، همگانی کردن اطلاع رسانی. وی 
افزود: انحراف در اطلاع رسانی از ابتدا 
وجود داشته است: دروغ و غیبت و 
گاهی  فریب و خدعه که در واقع ضد آ
است و باعث گمراهی و تشویش و 
انفعال مخاطب می شود. بر اینها باید 
عناوین مجرمانه ای را افزود همچون 
کی و  افترا و توهین و بهتان و هتا
حقیقت  تحریف  و  سند  جعل  نیز 
یا تقطیع آن با نیت قلب حقیقت 
و ایجاد انحراف در افکار عمومی با 
القاء  برای  مطالب  خاص  چینش 
نظریه ای خاص در ورای مطالبی 
تکه پاره و جورچین شده. همه اینها 
نشان دهنده اهمیت قانونمند کردن 
فعالیت های اطلاع رسانی در فضای 

مجازی است.«
میرسلیم  پسر  تخلف  دلیل    

اینترنت بود؟
تیرماه سال جاری بود که مصطفی 
میرسلیم نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی درخصوص ماجرای 
بازداشت پسرش به اتهام همکاری 
با منافقین گفت: »مهدی را ظاهراً 
پس از دو سال مراقبت، در تیرماه 
١٣٩٨ بازداشت و در بهمن 1۳9۸ به 
اتهام اقدام علیه امنیت ملی به پنج 
سال حبس محکوم کردند که پس 
از درخواست تجدید نظر و قطعی 
شدن حکم در بهمن ١٣٩٩ به زندان 
اوین برده شد.  هنگام دستگیری 
او، با اطلاعاتی که مأموران امنیتی 
به من دادند متوجه مسائلی که او را 
گرفتار کرده بود شدم و فکر می کنم 
گر زودتر متوجه این مسائل شده  که ا

بودم، با تنبیه مختصری می توانستم 
او را از این وضعیت نجات دهم.« این 
اظهارات نشان از آن دارد که مصطفی 
میرسلیم در تربیت فرزندش کوتاهی 
کرده و نتوانسته او را از خطرات نزدیکی 
گاه کند. در این شرایط او  به منافقین آ
دیروز فضای مجازی را عامل فساد 
و خلاف معرفی می کند و می گوید: 
»قطعا قانونمندی موجب گسترش 
فعالیت های سازنده و مفید موجود 
و پشتیبانی از حقوق حقه آنها خواهد 
شد و متقابلاً حتماً جلو اقدامات 
ناشایست اخلاقی و مفاسد اقتصادی 
و سقوط اجتماعی و تضعیف امنیتی 
را خواهد گرفت و باید بگیرد و دولت 
را از رخوت به ارث رسیده از گذشته 
کرد. در این زمینه،  ج خواهد  خار
جمهوری  کشورها،  سایر  برخلاف 
اسلامی دچار عقب ماندگی و تأخیر 
شده که آثار مخربی داشته از جمله 
تضعیف و فروپاشی نهاد خانواده و 
شیوع انواع فساد و رخنه برنامه ریزی 
شده دشمنان. انشاءا... بر مبنای 
قوانین و احکام موجود و با ابتکار عمل 
دستگاه قضائی و دولت و تصویب 
آیین نامه دقیق و استفاده از نظریات 
کارشناسان و تجربیات مفید دیگر 
کشورها هرچه کامل تر جبران مافات 

شود.«
  آشنایی حزب بازاری با کسب 

و کار اینترنتی 
از سوی دیگر او از سران حزب 
موتلفه است و این حزب یک حزب 
بنابراین  می شود  شناخته  بازاری 
و  کسب  نعطیلی  بحث  که  زمانی 
کارها با ایجاد محدودیت در فضای 

راحت تر  می شود،  ح  مطر مجازی 
اشتغال  پاسخ می دهد: »موضوع 
خورده  گره  اطلاع رسانی  با  طبیتاً 
است و اطلاع رسانی صحیح و سریع 
نیازهای  شدن  برآورده  به  بسیار 
مردم کمک می کند و در آینده این 
بر  نظارت  و  تقویت  حتماً  بخش 
فعالیت های آن دقیق تر خواهد شد 
تا منجر به پول شویی و کلاهبرداری 
بعلاوه  نشود.  تقلب  و  انحراف  و 
برخی از فعالیت های اطلاع رسانی 
در هیچ حال مجاز نیست چه در 
فضای  در  چه  و  مجازی  فضای 
حقیقی مانند مبادله اجناس قاچاق 
کالاهای غیر مجاز نظیر  و واردات 
کی های حرام و مواد  مشروبات و خورا
مخدر و ادوات و وسائل غیر مجاز 
که دربرگیرنده گردش مالی هنگفتی 
است و طبیعتاً در مقابل متوقف کردن 
آنها مقاومت بسیار زیادی صورت 
می گیرد: این قبیل موارد متأسفانه 
با توجه به بی انگیزگی به ارث رسیده 
از دولت قبل و عدم دقت لازم دولت 
به  یافته  گسترش  عملاً  کنونی، 
طوری که مبادرت کنندگان به آن، 
امروز حق خود می پندارند بتوانند 
با سوءاستفاده از ابهامات موجود و 
بی قانونی، به فعالیت های نامشروع 
و شیطانی و مخرب ولی پرسود خود 
دهند.  ادامه  مجازی  فضای  در 
قانونمند کردن فضای مجازی البته 
موجب خواهد شد که فعالان فضای 
مجازی شناسایی و دارای پروانه 
کسب و کار شوند و در نتیجه امکان 
تخلف و سوءاستفاده تقلیل یابد و 
انحرافات و شکایات نیز قابل پیگیری 
باشد. در حال حاضر متخلفان فضای 
مجازی که نمی توانستند در فضای 
حقیقی علناً فعالیت های نامشروع 
و فسادآفرین خود را انجام دهند و به 
ثروت های بادآورده و ایجاد انحرافات 
مخرب از نوع 20۳0برسند، جنجال 
قانونمندی  مانع  تا  پا می کنند  به 
شوند و نیز دیگران را که مشکلی برای 
کسب جواز ندارند و نخواهند داشت 
مضطرب می کنند تا با بهره برداری از 
گاهی آنها و التهاب آفرینی، با خود  ناآ

هم صدایشان کنند.«

فضای مجازی عامل نزدیکی مهدی به منافقین شد؟

آشنایی میرسلیم  با تلگراف بیشتر از اینترنت!
   عضو حزب بازاری: فعالان فضای مجازی پروانه کسب وکار بگیرند 

استناد به نوشته 
منافقین 

معاون حقوقی رئیس جمهور درباره 
حکم دادگاه تجدیدنظر »حمید نوری« 
که حکم حبس ابد را تایید کرد، گفت: ما 
از همه ظرفیت ها برای پیگیری حق آقای 
حمیدنوری استفاده خواهیم کرد منتها 
این رأیی که متاسفانه صادر شد کاملا 
غیرعادلانه بود. هم دادرسی غیرعادلانه 
صورت گرفت و هم رأی غیرعادلانه در 
دادگاه بدوی و تجدیدنظر صادر شد. 
محمد دهقان بیان کرد: آقای حمید 
نوری را از ابتدایی ترین حقوق بشری 
محروم کردند. چندین سال ایشان را 
در سلول انفرادی نگه داشتند. امکان 
دسترسی ایشان به پرونده را فراهم 
نکردند. متاسفانه یک نفر از نفوذی های 
سازمان تروریستی منافقین به عنوان 
حتی  کرد.  بازجویی  را  ایشان  بازجو 
فردی را  کنار ایشان به زندان فرستادند 
تا ایشان را تخلیه اطلاعاتی کند. وی 
افزود: دادگاه به نوشته یکی از اعضای 
استناد  منافقین  سازمان  تروریست 
کرد، لذا واقعا شاید در عقب مانده ترین 
کشورهای دنیا هم این مقدار دادرسی 
ناعادلانه و این مقدار نقض حقوق بشر 
و این مقدار نقض بی طرفی را در دادگاه 

شاهد نیستیم. 

تولید قانون 

بسته تشویقی 

یک نماینده سابق مجلس اظهار 
کرد: ما از جمله مجالسی در دنیا هستیم 
که تولید قانون در آن زیاد است. یعنی 
هیچ جای دنیا این میزان قانون تولید 
گر ما دقت کنیم،  نمی کنند. بنابراین ا
قانون کم ضرورتی ندارد چون در حال 
حاضر بیش از 70 درصد قوانینی که ما 
تولید می کنیم، اصلاح قانون است. 
معنایش این است چون بسیاری از 
می کنیم،  تصویب  ما  که  قوانینی 
بی کیفیت هستند بعد از مدتی به دنبال 
اصلاح آنها خواهیم رفت.  مهرداد لاهوتی 
گفت: چرا ما قانون بی کیفیت تولید 
که بعد به دنبال اصلاح آن  می کنیم 
قانون، میلیاردها تومان هزینه کنیم و به 

دنبال اصلاح قانون باشیم؟  

وزیر فرهنگ و ارشاد درباره اعلام 
و  انسان رسانه ها  و  پلتفرم ها  اینکه 
کانال های بالای 5 هزار نفر باید ثبت 
رسمی شوند، اظهار کرد:  این قانون 
کانال ها  که  است   1۳95 مصوب 
و انسان رسانه های بالای 5 هزار نفر 
دنبال کننده، ثبت شوند. این امر چند 
فضای  این که  نخست  دارد،  امتیاز 
می کند انسان  منضبط  را  رسانه ای 
هزار  بالای 5  کانال های  و  رسانه ها 
مجوز  می آیند  دنبال کننده  نفر 
می گیرند. اصلاً هم  فرآیندش طولانی 
نیست فوری و آنی است و فقط ثبت 
مشخصات می شود.  محمد مهدی 
انسان  افزود:  وی  گفت :  اسماعیلی 
بهره مند  تسهیلات  از  هم  رسانه ها 
می شوند. آن ها هم بیمه می شوند، 
را به  تسهیلات  سایر  و  مسکن  گر  ا
رسانه ها بدهیم به انسان رسانه ها هم 
می دهیم و یک بسته کامل رل بدون 
همه  با  شویم  قائل  تمایزی  این که 
امتیازات به انسان رسانه ها هم تسری 
می دهیم.  وی افزود: پیام رسان های 
خارجی و داخلی هیچ فرقی باهم ندارد، 
ممکن است فرد در سکوی خارجی هم 
باشد، هر شهروند ایرانی که سکو داشته 
گر ثبت کند ما آن امتیازات را به  باشد ا

وی می دهیم.

کت از لبنان به شمال فلسطین اشغالی شلیک ۲۰ را

ایهود اولمرت: آتش بس فوری اعلام شود
     پوتین و عباس تلفنی گفت وگو کردند

و  هفتاد  در  اسرائیل  رژیم  ملی:  آرمان 
هفتمین روز از حملات خود به نوار غزه، بامداد 
جمعه چند منطقه از غزه را هدف بمباران 
شدید قرار داد که در اثر آن شماری شهید شدند 
کثر آن ها زنان و کودکان هستند. شهر رفح  که ا
و خان یونس و اردوگاه النصیرات و جبالیا از 
جمله مناطقی بود که هدف بمباران قرار گرفتند 
و بخش  هایی از شهر رفح در نزدیکی مصر 
بارها هدف قرار گرفت. شبکه خبری سی ان ان 
می گوید تحلیل های انجام شده توسط این 
رسانه نشان می دهد ارتش اسرائیل دست کم 
در سه مورد دقیقاً به نقاطی در نوار غزه که 
غیرنظامیان را به فرار به آن مناطق فراخوانده 
حمله کرده است.  سرایا القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم اعلام کرد، 
که تعدادی خودروی زرهی و تجمعات نظامی 
رژیم صهیونیستی را در نقاط مختلف مرکز غزه 
هدف باران حملات خمپاره ای قرار داده است. 

  پوتین و عباس چه گفتند؟
کرملین دیروز )جمعه( اعلام کرد، پوتین و 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین درباره 
تشدید تنش ها در درگیری های غزه تلفنی 
گفت وگو کردند. در بیانیه کرملین آمده است: 
با  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
گفت وگوی تلفنی داشت. مسائل  فلسطین 
مربوط به تشدید بی سابقه درگیری فلسطین 
و رژیم صهیونیستی، در درجه اول در نوار 
غزه، به تفصیل مورد بحث قرار گرفت. به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، در ادامه این بیانیه 
همچنین ذکر شده است: رئیس جمهوری 
روسیه گفت، مسکو به تامین کالاهای ضروری 
از جمله تجهیزات پزشکی به نوار غزه ادامه 
خواهد داد و همچنین از اقدامات طرف روسی 
کاهش تنش و اطمینان از  برای تسهیل در 
ارسال بی وقفه کمک های بشردوستانه مطلع 
شد. کرملین همچنین اعلام کرد: طرف روسی 
خودگردان  تشکیلات  رئیس  تلاش های  از 
فلسطین به رهبری محمود عباس حمایت کرد. 

دو طرف همچنین به اهمیت پایان زودهنگام 
درگیری ها در این منطقه و از سرگیری روند حل 
و فصل سیاسی اشاره کردند. درضمن، پوتین 
دعوت عباس را برای سفر به روسیه در زمان 

قابل قبولی تایید کرد. 

 زخمی شدن ۲3 نظامی رژیم صهیونیستی
ارتش رژیم صهیونیستی به زخمی شدن 
2۳ تن از نظامیان این رژیم در درگیری های 
کرد.  اذعان  گذشته  ساعت   24 طی  غزه 
همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که از آغاز حمله زمینی به غزه 179 نظامی و 
افسر این رژیم به شدت مجروح و ۳02 تن هم 
جراحات متوسط برداشته اند. در بمباران رژیم 
صهیونیستی به مرکز خان یونس در جنوب 
نوار غزه، 4 فلسطینی از اعضای یک خانواده 
صهیونیستی  نشریه  رسیدند.  شهادت  به 
»اسرائیل هیوم« از تلاش موساد برای ترور 
سه تن از رهبران حماس و جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در لبنان پرده برداشت. دو 
شرکت کشتیرانی دیگر با بی اعتنایی به ائتلاف 
دریایی آمریکا اعلام کردند عبور از دریای سرخ 
را متوقف خواهند کرد. با وجود آنکه ائتلافی 
به رهبری آمریکا وعده حمایت از شرکت های 
خ را داده خبرگزاری  کشتی رانی در دریای سر
کشتی ها از تردد در  رویترز از ادامه امتناع 
خ خبر داده است. ایهود اولمرت،  دریای سر
نخست وزیر اسبق رژیم اسرائیل روزجمعه 
گفت بایستی در غزه آتش بس فوری برقرار 
شده و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی 
نتانیاهو  گفت:  وی  شود.  اخراج  اسرائیل 
اهداف  تحقق  امکان  که  می دانست  باید 
کید  تعیین شده در غزه وجود ندارد. اولمرت تا
، تحریف و  کرد که نتانیاهو روش فریب، تزویر
نمایش های سیاسی دروغین را در پیش گرفته 
است. از سوی دیگر رسانه های عبری زبان از 
ک در شمال  وقوع حادثه ای امنیتی خطرنا
فلسطین اشغالی خبر دادند. این منابع در 
عین حال به جزئیات این حادثه اشاره ای 
نکردند. همچنین سخنگوی شورای امنیت 

کرد واشنگتن برای  کاخ سفید تصریح  ملی 
عملیات نظامی اسرائیل در غزه جدول زمانی 
سخنگوی  کربی«  »جان  نمی کند.  تعیین 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه ای 
جمعه گفت که واشنگتن برای عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه جدول زمانی تعیین نمی کند. 

 عملیات ضد صهیونیستی در کرانه باختری
ضد  عملیات  از  عبری  رسانه های 
صهیونیستی در کرانه باختری و زخمی شدن 
یک صهیونیست در این عملیات خبر دادند. 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که یک 
نظامی گارد مرزی این رژیم در تقاطع برطعه 
نزدیک جنین در این حمله زخمی شده است. 
رسانه های صهیونیستی مدعی اند که عامل 
این تیراندازی قصد زیرگیری را داشته که هدف 
تیراندازی نیروهای این رژیم قرار گرفته است. 
القدس، شاخه نظامی جنبش  گردان های 
جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد، رزمندگان 
مقاومت مقر فرماندهی میدانی نظامیان رژیم 
صهیونیستی را در منطقه »الزنه« در شرق خان 
کتی قرار داد. همچنین  یونس هدف حملات را
مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه اول خود اعلام 
کرد که رزمندگان مقاومت، روز جمعه تجمعات 
پادگان  در  را  صهیونیستی  رژیم  نظامیان 
با موشک و حملات توپخانه ای  »شومیرا« 
هدف قرار داده و تلفاتی بر رژیم اسرائیل وارد 
آورده است. مقاومت اسلامی لبنان همچنین 
در دومین بیانیه خود اعلام کرد، رزمندگان 
مقاومت، روز جمعه پادگان »شومیرا« را با 

سلاح های مناسب هدف قرار داد.

حمله مقاومت به ایلات
گروه مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه ای 
اعلام کرد که در حمایت از مردم فلسطین در 
غزه، بندر ام الرشراش )ایلات اشغالی( در جنوب 
فلسطین را هدف حملات خود قرار داده است. 
گروه مذکور اشاره ای به نوع سلاح استفاده شده 
در این عملیات نکرده است ولی گفته است که 

با سلاح های مناسب این کار را کرده است. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
تحلیلگر مسائل بین الملل


